皖市监函〔2022〕137号

安徽省市场监督管理局关于下达 2022年省级
服务业（社会管理和公共服务综合）

标准化试点项目的通知

各市市场监管局，各试点项目相关单位：

为深入贯彻落实《中华人民共和国标准化法》《国家标准化

发展纲要》和省委、省政府印发的《关于全面推进标准化发展

的实施意见》有关要求，根据我省服务业（社会管理和公共服

务）标准化工作需求，经各相关单位推荐和答辩评估，省市场

监管局确定 2022年省级服务业标准化试点项目计划 28项、社

会管理和公共服务综合标准化试点项目计划 13项（见附件），

现予以下达，并就有关事宜通知如下：

一、项目计划执行时间为 2年，自 2022年 1月至 2023年

12月。

二、各试点项目承担单位要结合自身实际，根据已填报的

《服务业标准化试点申请书》，参照《关于切实推进全省服务标

准化试点工作的通知》（皖质函〔2008〕197号）要求，制定试

点项目建设实施方案，并严格按照实施方案要求召开试点项目

安 徽 省 市 场 监 督 管 理 局

-2-

启动会，确保试点项目建设良好开局。实施方案应包括试点工

作的组织架构（领导机构和工作机构）、目标任务、阶段安排、

主要工作和保障措施等。实施方案请于 2022年 3月 30日前报

省市场监管局标准化处（纸质版一式两份，同时报送电子版）。

三、各试点项目管理单位及所在地区市场监管部门要会同

本级相关行业主管部门，根据试点项目承担单位制定的实施方

案，及时指导和督促各试点项目承担单位组织实施，支持试点

项目创建和宣传工作，传播标准化理念，落实省委、省政府印

发的《关于全面推进标准化发展的实施意见》有关要求。

四、加强管理，确保试点项目建设顺利推进，试点工作期

间，省、市市场监管部门将会同相关行业主管部门，适时对试

点项目组织调研指导，并不定期开展督查。试点验收按照成熟

一个验收一个，及时总结提炼试点经验，并推广经验做法。

五、各试点项目承担单位须于每年 12月底前，总结项目年

度执行情况并报省市场监管局标准化处。总结应包括项目实施

情况、配套经费落实情况、计划任务和目标完成情况，上报内

容要实事求是，全面客观反映项目整体进展情况。对试点项目

实施中出现的有关情况和问题，请及时反馈。

电 话：0551—63356674

联系地址：合肥市包河区延安路 13号

邮政编码：230051

电子信箱：20117923@qq.com

-3-

附件：2022年度省级服务业（社会管理和公共服务综合）

标准化试点项目表

2022年 3月 4日

-4-

附件

2022年度省级服务业（社会管理和公共服务综合）标准化试点项目表

序号
所在
区域

试点名称 试点承担单位 业务指导单位 试点管理单位 类型

1

合肥市

长丰县公共资源交易服务综合标准化

试点
长丰县公共资源交易中心

合肥市公共资源交易监督

管理局
省发展改革委

社 会 管

理 和 公

共服务

2 合肥庐园养老服务标准化试点 合肥万庐健康产业发展有限公司 合肥市民政局 省民政厅 服务业

3
合肥霁宸社会心理服务人员技能培训

服务标准化试点
合肥霁宸教育科技有限公司 省人力资源社会保障厅

省人力资源社会保

障厅
服务业

4 远创人力资源服务标准化试点 远创人力资源管理集团有限公司 省人力资源社会保障厅
省人力资源社会保

障厅
服务业

5 安徽省人力资源机构服务标准化试点 安徽省人力资源服务协会 省人力资源社会保障厅
省人力资源社会保

障厅
服务业

6
合肥阡陌物流园区物业服务标准化试

点
合肥阡陌物业服务有限公司

合肥市住房保障和房产管

理局
省住房城乡建设厅 服务业

7 安徽蓝坤坊视频摄制服务标准化试点 安徽蓝坤坊文化传媒有限责任公司 合肥市商务局 省商务厅 服务业

8 安徽省图书馆服务综合标准化试点 安徽省图书馆 省文化和旅游厅 省文化和旅游厅

社 会 管

理 和 公

共服务

9
安徽省立医院康复医疗服务标准化试

点
安徽省立医院康复医学科 省卫生健康委 省卫生健康委

社 会 管

理 和 公

共服务

智库发展中心
Square

-5-

序号
所在
区域

试点名称 试点承担单位 业务指导单位 试点管理单位 类型

10
合肥市第一人民医院医养结合老年护

理服务综合标准化试点
合肥市第一人民医院 合肥市卫生健康委员会 省卫生健康委

社 会 管

理 和 公

共服务

11
合肥中科博谐运动促进健康服务标准

化试点
合肥中科博谐科技有限公司 合肥市体育局 省体育局 服务业

12 安徽中天保安服务标准化试点 安徽中天保安服务集团有限公司 合肥市庐阳区政府
省城市安全服务行

业协会
服务业

13 安巢经开区政务服务标准化试点 安徽巢湖经济开发区政务服务中心
安徽巢湖经济开发区管理

委员会
合肥市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

14 合肥谱佳医学检验服务标准化试点 合肥谱佳医学检验实验室有限公司 合肥市卫生健康委员会 合肥市市场监管局 服务业

15

淮北市

淮北惠平家政服务标准化试点 淮北市惠平家政保洁服务中心 淮北市商务局 淮北市市场监管局 服务业

16 安徽雅文物业服务标准化试点 安徽雅文物业服务有限公司 淮北市房产管理服务中心 淮北市市场监管局 服务业

17

亳州市

亳州优抚对象养老服务标准化试点 亳州市谯城区光荣院 亳州市退役军人事务局
省退役军人厅、亳州

市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

18
涡阳县公共资源交易服务综合标准化

试点
涡阳县公共资源交易中心

亳州市公共资源交易监督

管理局
亳州市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

19

宿州市

宿州旅游集散服务标准化试点 宿州市旅游集散中心有限责任公司 宿州市文化和旅游局 宿州市市场监管局 服务业

20 灵璧安途机动车检测服务标准化试点 灵璧县安途机动车检测服务有限公司 宿州市市场监管局 宿州市市场监管局 服务业

21
宿州宿马产业园优化营商环境市场监

管服务综合标准化试点

宿州市市场监管局宿马现代产业园分

局
宿州市市场监管局 宿州市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

-6-

序号
所在
区域

试点名称 试点承担单位 业务指导单位 试点管理单位 类型

22

蚌埠市

蚌埠祥和养老服务综合标准化试点 蚌埠市龙子湖区祥和老年公寓 蚌埠市民政局 省民政厅

社 会 管

理 和 公

共服务

23
蚌埠市救助管理站救助服务综合标准

化试点
蚌埠市救助管理站 蚌埠市民政局 蚌埠市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

24
阜阳市

安徽佳安智慧养老服务标准化试点 安徽佳安智慧养老服务有限公司 阜阳市民政局 阜阳市市场监管局 服务业

25 安徽佳和物业服务标准化试点 安徽佳和物业服务有限公司 阜阳市房屋管理局 阜阳市市场监管局 服务业

26

淮南市

淮南捷途汽车销售消费维权服务标准

化试点
淮南捷途汽车销售有限公司

淮南经济技术开发区管理

委员会
淮南市市场监管局 服务业

27
中国燃料淮南建兴路加油站增值服务

标准化试点

淮南市龙吉顺物业管理有限公司建兴

路加油站

淮南经济技术开发区管理

委员会
淮南市市场监管局 服务业

28

滁州市

滁州市社会福利服务综合标准化试点 滁州市社会福利院 滁州市民政局 滁州市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

29
安徽国民社区居家养老服务标准化试

点
安徽国民养老产业发展有限公司 滁州市民政局 滁州市市场监管局 服务业

30 六安市 安徽幸福村电子商务服务标准化试点 安徽省幸福村电子商务有限公司 六安市商务局 六安市市场监管局 服务业

31
马鞍山

市

马鞍山丹外博雅篮球培训服务标准化

试点
马鞍山市丹外博雅体育培训有限公司 马鞍山市体育局

马鞍山市市场监管

局
服务业

32

芜湖市

芜湖市标准化研究院标准化服务综合

标准化试点
芜湖市标准化研究院 芜湖市市场监管局 芜湖市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

33 芜湖市皖星家政服务标准化试点 芜湖市皖星月嫂家政服务有限公司 芜湖市商务局 芜湖市市场监管局 服务业

34 安徽誉和保安服务标准化试点 安徽誉和保安服务有限公司 芜湖市公安局 芜湖市市场监管局 服务业

35 宣城市 宣城禾康智慧养老服务标准化试点 宣城禾康智慧养老产业有限公司 省民政厅 省民政厅、宣城市市 服务业

-7-

序号
所在
区域

试点名称 试点承担单位 业务指导单位 试点管理单位 类型

场监管局

36

铜陵市

安徽铜草花电商服务标准化试点 安徽铜草花现代农业科技有限公司 铜陵市商务局 铜陵市市场监管局 服务业

37
中储粮铜陵库绿色低碳储粮服务标准

化试点
中央储备粮铜陵直属库有限公司 铜陵市粮食和物资储备局 铜陵市市场监管局 服务业

38 铜陵市火车站安保服务标准化试点 安徽祥威保安服务有限公司
铜陵市公安局治安警察支

队
铜陵市市场监管局 服务业

39 池州市 阶梯项目工程咨询服务标准化试点 阶梯项目咨询有限公司 池州市发展改革委 池州市市场监管局 服务业

40 安庆市 安庆宜秀区政务服务综合标准化试点 安庆市宜秀区信息指挥中心 安庆市政务服务管理局 安庆市市场监管局

社 会 管

理 和 公

共服务

41 黄山市 黄山徽三餐饮服务标准化试点 黄山市徽三餐饮管理有限公司 黄山市商务局
省商务厅、黄山市市

场监管局
服务业

-8-

2022年 3月 8日印发

校对：钱 隆

	安徽省市场监督管理局关于下达2022年省级服务业（社会管理和公共服务综合）标准化试点项目的通知